SIRIUS-Systemhandbuch / SIRIUS system manual : http://www.siemens.de/sirius-systemhandbuch
Technical Assistance: Telephone: +49 (0) 911-895-5900 (8°° - 17°° CET) Fax: +49 (0) 911-895-5907
E-mail: technical-assistance@siemens.com
Internet: www.siemens.de/lowvoltage/technical-assistance
Technical Support: Telephone: +49 (0) 180 50 50 222
SIRIUS
Sanftstarter 3RW40

中文
软启动器 3RW40
操作规程 - 订货号：3ZX1012-0RW40-1AA1 第 34-37
图表 和 38 - 44 页
用于受爆炸威胁区域的安全及首次启动运行说明 — 订购编号 : 3ZX1012-0RW40-1CA1
GWA 4NEB 535 2193-50 DS 02 Last update: 07 January 2008
Устройсто плавного пуска 3RW40 5, 3RW40 7 Русский
Русский
Перед установкой, вводом в эксплуатацию или обслуживанием устройства необходимо прочесть и понять данное руководство.
Допустимые установленные значения тока двигателя в зависимости от настройки CLASS при температуре
окружающей среды 40° C
1. Начать программирование: Держите кнопку "RESET MODE" ("СБРОС РЕЖИМА") (2) нажатой дольше 2 секунд до тех пор, пока
светодиод "DEVICE" ("УСТРОЙСТВО") (5) не начнёт мерцать зеленым светом.  Держите кнопку "RESET MODE" (2) нажатой и
одновременно нажмите кнопку "RESET/TEST" ("СБРОС/ТЕСТ") (1) дольше 1 с, пока светодиод "DEVICE" (5) на устройстве не начнёт
светится красным светом.
2. Показать режим: Светодиод "STATE/BYPASSED" ("СОСТОЯНИЕ/БАЙПАС") (6) мигает зеленым светом: Режим ON. Светодиод "STATE/
BYPASSED" (6) мерцает зеленым светом: Режим RUN (РАБОТА).
3. Поменять режим: Нажать кнопку "RESET MODE" (2)
4. Завершить программирование и сохранить настройки: Держите кнопку "RESET/TEST" ("СБРОС/ТЕСТ") (1) дольше 1 с до тех пор, пока
светодиод "DEVICE" (5) не начнёт светиться зеленым светом.
 ОПАСНО ОСТОРОЖНО
Опасное напряжение.
Опасность для жизни или риск получения травм.
Перед началом работ отключить подачу питания к
установке и к устройству.
Безопасность работы устройства гарантировано только при
использовании сертифицированных компонентов.
 ОПАСНО
Опасное напряжение.
Опасность для жизни или риск получения травм.
Во избежание получения электрического удара или сильного ожога нельзя прикасаться  к клеммам устройства управления
двигателем, когда устройство находится под напряжением. На выходных клеммах имеется напряжение, даже если устройство
управления двигателем находится в выключенном состоянии.
ВНИМАНИЕ
Устройство плавного пуска 3RW40 исполнен в качестве устройства класса А радиопомех. Использования данного изделия
в жилых помещениях может привести к возникновению радиопомех.
Монтажное расстояние при сепаратном монтаже (расположение плотно друг к другу см. системное
руководство для устройства плавного пуска)
Установленные значения тока двигателя
Ie [A] Iмин [A] Iмакс [A] CLASS 10 Iмакс [A] CLASS 15 Iмакс [A] CLASS 20
3RW40 55-... 134 59 134 134 124
3RW40 56-... 162 87 162 152 142
3RW40 73-... 230 80 230 210 200
3RW40 74-... 280 130 280 250 230
3RW40 75-... 356 131 356 341 311
3RW40 76-... 432 207 432 402 372
Программирование выхода ON/RUN, клеммы 13/14 (заводская настройка: ON) (графическая часть, рис. 3)
!
!
ВНИМАНИЕ
Учитывайте при монтаже устройства указанные расстояния, для обеспечения
возможности циркулирования достаточного количества воздуха, необходимого для
охлаждения. Охлаждающий воздух в устройстве движется снизу вверх.
ОСТОРОЖНО
Опасность материального ущерба.
Следите, чтобы в устройство плавного пуска не попадали жидкость, пыль или проводящий
предмет.
11 3 5
2 4 6
≥ 5 мм
[≥ 0.2 дюйм]
 ≥ 5 мм
[≥ 0.2 дюйм]
 ≥ 100 мм